
城山だより

力を合わせて
統合に向けての後閑小の最後の1年が、新入生５名を迎えた全校児童３６名でス
タートしました。今年度、後閑小学校は長い歴史に幕を閉じますが、この伝統あ
る後閑小学校の子どもたちが、これからもずっと、明るく、まっすぐ、元気に成
長することを願い、職員一同、力を合わせて学校教育を進めて参ります。保護者
や地域の皆様におかれましては、子どもたちの成長のために、引き続き温かいご
支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。

入学おめでとうございます 今年度、５名の新入生を迎えました。入学式
では、担任の先生の呼名にはっきりとした声で返事をしていました。皆がきちん
とした態度で式に臨むことができ、とても立派でした。5人のあたらしい仲間です。

大塚麻衣さん 小池大志さん 鈴木耀理さん
中里風奏さん 中嶋唯斗さん

教職員の人事異動について
令和５年度末人事異動を以下にお知らせします。転出しました教職員につきましては、

保護者や地域の皆様に大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。また、転入し
ました教職員は、地域に根ざした教育活動ができるよう取り組んで参りますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。
この４月より校長として後閑小学校に勤めさせていただくことになりました大山政人で

す。後閑小にとって大切なこの１年を、保護者の皆様、地域の皆様のお力をお借りしなが
ら、後閑小のために力を尽くせればと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。

転 出 ・ 退 職 （敬称略） 転 入 （敬称略）

校 長 櫻井 美江 原市小へ 校 長 大山 政人 富・丹生小から
教 諭 矢島 和美 甘・新屋小へ 教 諭 髙野 拓也 第二中から
教 諭 森泉 英司 細野小へ 教 諭 木戸 和樹 原市小から
教 諭 清水 俊幸 退職

特支援員助手 掛川恵里奈 碓東小へ

担 当 等 氏 名 担 当 等 氏名
校 長 大山 政人 養護教諭 飯沼 理恵子
教 頭 眞下 清志 主幹事務長 橋本 圭
教務主任 髙野拓也（３年担任） 用 務 員 萩原 千恵美
１年担任 廣木 弘美 栄 養 士 中嶋 理恵
２年担任 木戸 和樹 スクールカウンセラー 貴舩 悠美
３年担任 髙野拓也（教務主任） スクールソーシャルワーカー 原口 一美
４年担任 髙 亮 図書司書 新井 直美
５年担任 佐藤 眞弓 Ａ Ｌ Ｔ ベントン・クロエ
６年担任 大塚 明子 ICT支援員 田中 大翔
若草担任 神戸 健一

令和６年度 Ｎｏ.１ Ｒ６．４．８

安中市立後閑小学校長 大山 政人

Tel.385-8178 Fax.385-1399

◎後閑小の合い言葉 ぽかぽか「みんな仲良く」 きらきら「すすんで学習」 にこにこ「元気な子」

後閑小ホームページにつながります




